[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАСПЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» июля 2011 г. № 24

	Об    утверждении    краткосрочной

целевой   программы   «Обеспечение

безопасности   дорожного  движения

на территории Касплянского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области» на 2011 год

 В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 г. № 100 «О Федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2006 – 2012 годах», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую краткосрочную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» на 2011 год.

2. Администрации Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области осуществлять финансирование расходов по программе в пределах средств, утвержденных в бюджете поселения на эти цели, и обеспечить ее выполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансовым вопросам Совета депутатов Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и администрацию Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

4. Настоящее решение подлежит опубликования в газете «Сельская правда».

Глава муниципального образования

Касплянского сельское поселение

Смоленского района Смоленской области                                       В.М. Чухнов

Утверждена

Решением Совета депутатов

Касплянского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

от 19.07.2011 № 24

КРАТКОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

КАСПЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ" НА 2011 ГОД

Паспорт

 краткосрочной целевой программы "Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории Касплянского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области" на 2011 год

	Наименование Программы
	Краткосрочная целевая программа "Обеспечение  безопасности дорожного движения на территории  Касплянского сельского   поселения   Смоленского    района Смоленской области"  на  2011  год  (далее  по тексту - Программа)

	Правовое   основание   для
разработки Программы
	Федеральный закон  от  10  декабря  1995  года
№ 196-ФЗ «О безопасности  дорожного движения», Постановление Правительства Российской Федерации от 20.02.2006 г. № 100 «О Федеральной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в 2006 – 2012 годах»

	Заказчик Программы
	Администрация Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Разработчики Программы
	Администрация Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Исполнители Программы
	Администрация Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Цели и задачи Программы
	решение   проблемы   повышения    безопасности
дорожного движения, снижение уровня  дорожного
травматизма   на    территории    Касплянского
сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Сроки реализации Программы
	2011 год

	Объем     и      источники
финансирования Программы
	объем  финансирования  мероприятий   Программы
определяется    администрацией    Касплянского
сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	Ожидаемые         конечные
результаты      реализации
Программы
	снижение  уровня   аварийности   и   дорожного
травматизма   на    территории    Касплянского
сельского поселения Смоленского района Смоленской области

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ

 Автомобилизация населения является важнейшей составной частью прогресса общества. Роль автомобильного транспорта в современном мире трудно переоценить, он имеет огромное значение для удовлетворения не только экономических, но и социальных потребностей населения. Однако процесс автомобилизации населения имеет и негативные стороны. Существенным отрицательным последствием автомобилизации населения является рост аварийности на дорогах. Человечество несет не только физические и моральные потери, но и огромный материальный урон от ДТП. Безопасность дорожного движения стала серьезной государственной проблемой, имеющей огромное социальное и политическое значение.

Повышение уровня аварийности на автомобильных дорогах в последнее время объясняется рядом факторов:

- Темпы роста парка транспортных средств не соответствуют темпам строительства и реконструкции дорог, неудовлетворительная работа служб эксплуатации дорог привела к значительному ухудшению условий движения.

- Большинство транспортных средств, пострадавших в ДТП, имеет большой срок эксплуатации и не соответствует современным требованиям безопасности дорожного движения.

- Недопустимое положение с обеспечением безопасного движения сложилась на улично-дорожной сети, где на протяжении ряда лет наблюдается деформация твердого покрытия проезжей части в виде ямочности, просадок и выбоин.

- Негативное влияние на обеспечение БДД в населенных пунктах оказывает отсутствие проектов организаций движения, разработанных компетентными организациями, что приводит к созданию конфликтных ситуаций между участниками дорожного движения.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Обеспечение бесперебойной работы технических средств, организация дорожного движения с целью снижения аварийности дорожно-транспортного травматизма и повышения комфортности движения на дорогах Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Основным мероприятием по реализации Программы является финансирование работ по содержанию, ремонту дорог на территории Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий по  обеспечению безопасности дорожного движения на территории Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в 2011 году за счет средств бюджета Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в размере - 670,00 тыс. руб.

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Перечень программных мероприятий представлен в приложении к Программе.

КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ И ВЫПОЛНЕНИЕМ ПРОГРАММЫ

Контроль за выполнением Программы включает:

- периодическую отчетность о реализации программных мероприятий;

- контроль за сроками выполнения Программы;

- контроль за качеством и эффективностью реализуемых программных мероприятий.

Контроль за выполнением программы осуществляет в установленном порядке комиссия Совета депутатов Касплянского сельского поселения, комиссия по финансовым вопросам и администрация Касплянского сельского поселения.

Приложение

к краткосрочной целевой программе

"Обеспечение безопасности дорожного

движения на территории

Касплянского сельского поселения

Смоленского района

Смоленской области"

на 2011 год

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятий Программы
	Сроки исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования (в рублях)
	Исполни-тели

	Очистка дорог от снега:

Улицы села Каспля,

д. Андреево,

д. Семеново,

д. Шалатони,

д. Алфимово
	1 – ый,

4 - ый квартал 2011 г.
	Средства бюджета Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	139000,00

	Ремонт дорожно – уличного полотна, ямочный ремонт:

ул. Чапаева,

с. Каспля – 1,

	2 – ой,

3 – ий квартал 2011 г.
	Средства бюджета Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	496000,00

	Грейдерование улиц

с. Каспля:

ул. Социалистическая, ул. Кирова,

ул. Нагорная,

ул. Школьная,

ул. Набережная.
	2-ой,

3-ий квартал 2011 г.
	Средства бюджета Касплянского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	35000,00

_1367317716.doc
[image: image1.png]